
Direzione di Torino via Bertani 41 –tel 011/3012100 – email: direzione_upto@mit.gov.it– pec: umc-torino@pec.mit.gov.it  

 

Ministero  delle Infrastrutture e  dei Trasporti  
Dipartimento per la Mobilità Sostenibile 

Direzione Generale Territoriale del Nord-Ovest 
Ufficio 3-Motorizzazione Civile di Torino 

 
 

 

ORDINE DI SERVIZIO N. 3/2023 

ESAMI PATENTI TORINO DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE 

-OPERATORI PROFESSIONALI/PERSONALE- 

 

IL DIRETTORE 

  

Considerata l’esigenza di rendere efficiente l’attività inerente gli esami, utilizzando al meglio le risorse 

umane disponibili 

 

DISPONE 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Per i mesi a venire, quanto segue. 

A decorrere dal mese di aprile  2023 verranno aggiunte sedute per esami CQC il primo mercoledì ed il terzo 

giovedì di ogni mese la mattina, che verranno sostituiti  con altro tipo di esami di teoria in caso  venissero meno 

le esigenze, senza necessità di modificare il presente ODS; 

L’ufficio turni, da marzo, elaborerà  e comunicherà, entro il 7 di ogni mese, esclusivamente le percentuali degli 

esami  di teoria e di guida spettanti ai gruppi/associazioni ecc., lasciando agli stessi la ripartizione 

Gli esaminatori , negli esami di teoria devono effettuare celermente il controllo dei documenti e della pratica, 

senza soffermarsi su aspetti irrilevanti 

Il 24 aprile ed il 24 giugno non verranno fatti esami  

Il 24 aprile gli sportelli patenti verranno chiusi all’utenza professionale 

Dal 10 al  23 agosto non verranno fatti esami, tranne che per i privati 

Dal 12 al  21 agosto gli sportelli patenti verranno chiusi all’utenza professionale 

 

 

Il presente ODS deve essere pubblicato sul sito, nonché reso noto, nelle date di chiusura attraverso idonea 

informativa sul sito e con cartellonistica esterna. 

 

Si confida in una puntuale osservanza a quanto sopra indicato. 

 

      IL DIRETTORE  

    BOSIO Dott.ssa Stefania 

      firmato digitalmente 

  

 


		2023-01-26T13:44:26+0100
	Stefania Bosio




